
27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=728854&tipo=t 1/8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00012/2018 (SRP)

 
Às 10:02 horas do dia 06 de junho de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELEN SONIA MARIA DUARTE ROSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23334.000449/2018, Pregão nº 00012/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 14.012,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HAGIL TERAPEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.012,0000 , com valor negociado a R$
13.314,0000 .
 
Itens do grupo:

 19 - MEDICAMENTO HOMEOPÁTICO

 20 - MEDICAMENTO HOMEOPÁTICO

 21 - MEDICAMENTO HOMEOPÁTICO

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 179.198,9100
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GIORGETTE DEFENSIVOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 125.312,0000 .
 
Itens do grupo:

 10 - MILHO

 11 - FARELO

 12 - FARELO TRIGO

 13 - RAÇÃO CONCENTRADA AVE

 14 - RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO

 15 - RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO

 16 - RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO

 17 - RAÇÃO CONCENTRADA AVE

 18 - RAÇÃO CONCENTRADA AVE

 
GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 2.270,8200
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=728854&tipo=t 2/8

 1 - ÓLEO LUBRIFICANTE

 2 - PEÇAS E COMPONENTES-ORDENHADEIRA MECÂNICA

 3 - TUBO FLEXÍVEL

 4 - DETERGENTE SANEANTE

 5 - DETERGENTE SANEANTE

 6 - DESINFETANTE

 7 - PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO

 8 - MANGUEIRA SUCÇÃO

 9 - SUPORTE

 
Item: 1 - GRUPO 3
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO VISCOSO, ORIGEM MINERAL,
VISCOSIDADE 20º C 104,2 CST- 40ºC 38,1 CST, USO BOMBA MECÂNICA DE ALTO VÁCUO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS FULGOR:220ºC; GOTA:18ºC; IGNIÇÃO:335ºC; ENXOFRE:0 %
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 213,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
05/06/2018
15:36:24 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado diante

da ausência de propostas aptas.

Homologado 06/06/2018
10:02:58

ELEN SONIA MARIA
DUARTE ROSA

 
Item: 2 - GRUPO 3
Descrição: PEÇAS E COMPONENTES-ORDENHADEIRA MECÂNICA
Descrição Complementar: PEÇAS E COMPONENTES-ORDENHADEIRA MECÂNICA, NOME PEÇAS E COMPONENTES-
ORDENHADEIRA MECÂNICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor Estimado: R$ 181,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
05/06/2018
15:36:24 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado diante

da ausência de propostas aptas.

Homologado 06/06/2018
10:02:58

ELEN SONIA MARIA
DUARTE ROSA

 
Item: 3 - GRUPO 3
Descrição: TUBO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: TUBO FLEXÍVEL, MATERIAL PVC, DIÂMETRO NOMINAL 1/2 POL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO
HIDRÁULICA AUTOCLAVE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 34,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
05/06/2018
15:36:24 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado diante

da ausência de propostas aptas.

Homologado 06/06/2018
10:02:58

ELEN SONIA MARIA
DUARTE ROSA



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=728854&tipo=t 3/8

 
Item: 4 - GRUPO 3
Descrição: DETERGENTE SANEANTE
Descrição Complementar: DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ÁCIDO, COMPOSIÇÃO C/ ÁCIDO
FOSFÓRICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 93,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
05/06/2018
15:36:24 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado diante

da ausência de propostas aptas.

Homologado 06/06/2018
10:02:58

ELEN SONIA MARIA
DUARTE ROSA

 
Item: 5 - GRUPO 3
Descrição: DETERGENTE SANEANTE
Descrição Complementar: DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ÁCIDO, COMPOSIÇÃO C/ ÁCIDO
FOSFÓRICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 289,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
05/06/2018
15:36:24 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado diante

da ausência de propostas aptas.

Homologado 06/06/2018
10:02:58

ELEN SONIA MARIA
DUARTE ROSA

 
Item: 6 - GRUPO 3
Descrição: DESINFETANTE
Descrição Complementar: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: O-BENZIL-P-CLOROFENO
L, PRINCÍPIO ATIVO ORTO-FENILFENOL E P-TÉRCIO-BUTILFENOL, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor Estimado: R$ 278,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
05/06/2018
15:36:24 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado diante

da ausência de propostas aptas.

Homologado 06/06/2018
10:02:58

ELEN SONIA MARIA
DUARTE ROSA

 
Item: 7 - GRUPO 3
Descrição: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO
Descrição Complementar: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INSTÁVEL, CORROSIVO,
COMPOSIÇÃO BÁSICA H202, PESO MOLECULAR 34,01 G/MOL, PUREZA MÍNIMA TEOR DE 27,5%, NÚMERO DE
REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7722-84-1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor Estimado: R$ 250,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=728854&tipo=t 4/8

Item cancelado no
julgamento

05/06/2018
15:36:24

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado diante
da ausência de propostas aptas.

Homologado 06/06/2018
10:02:59

ELEN SONIA MARIA
DUARTE ROSA

 
Item: 8 - GRUPO 3
Descrição: MANGUEIRA SUCÇÃO
Descrição Complementar: MANGUEIRA SUCÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO PRETO, TIPO ESPIRALADA, DIMENSÕES 35 MM
X 2,50 M, REFERÊNCIA 4.440.262.0, APLICAÇÃO ASPIRADOR KARCHER NT 351 ECO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
COM BOCAL PLÁSTICO DE 50 MM P/ ENCAIXE NOS DEMAIS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 37,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
05/06/2018
15:36:24 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado diante

da ausência de propostas aptas.

Homologado 06/06/2018
10:02:59

ELEN SONIA MARIA
DUARTE ROSA

 
Item: 9 - GRUPO 3
Descrição: SUPORTE
Descrição Complementar: SUPORTE, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO CANOS E TUBOS HIDRÁULICOS, ALTURA
10,50 MM, LARGURA 12,80 MM, TIPO DUPLO, COMPRIMENTO 31 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 93,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
05/06/2018
15:36:24 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado diante

da ausência de propostas aptas.

Homologado 06/06/2018
10:02:59

ELEN SONIA MARIA
DUARTE ROSA

 
Item: 10 - GRUPO 2
Descrição: MILHO
Descrição Complementar: MILHO, TIPO TRITURADO, APLICAÇÃO ALIMENTO PARA ANIMAIS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: SACO 50,00 KG
Valor Estimado: R$ 81,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GIORGETTE DEFENSIVOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 57,9900 e a quantidade de
1.000 SACO 50,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/06/2018
17:54:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GIORGETTE DEFENSIVOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF:12.940.077/0001-20, Melhor lance : R$

57,9900

Homologado 06/06/2018
10:02:50

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 11 - GRUPO 2
Descrição: FARELO
Descrição Complementar: FARELO, INGREDIENTE BÁSICO SOJA, APLICAÇÃO ALIMENTO ANIMAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=728854&tipo=t 5/8

Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: SACO 50,00 KG
Valor Estimado: R$ 139,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GIORGETTE DEFENSIVOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 110,0000 e a quantidade
de 500 SACO 50,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/06/2018
17:54:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GIORGETTE DEFENSIVOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF:12.940.077/0001-20, Melhor lance : R$

110,0000

Homologado 06/06/2018
10:02:50

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 12 - GRUPO 2
Descrição: FARELO TRIGO
Descrição Complementar: FARELO TRIGO, DOSAGEM PROTEÍNA BRUTA- MÍNIMO 14 E FIBRA BRUTA- MÁXIMO PER,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENSACADO NO MÁXIMO 13,5% DE UMIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: SACO 30,00 KG
Valor Estimado: R$ 53,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GIORGETTE DEFENSIVOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,0000 e a quantidade de
200 SACO 30,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/06/2018
17:54:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GIORGETTE DEFENSIVOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF:12.940.077/0001-20, Melhor lance : R$

28,0000

Homologado 06/06/2018
10:02:50

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 13 - GRUPO 2
Descrição: RAÇÃO CONCENTRADA AVE
Descrição Complementar: RAÇÃO CONCENTRADA AVE, INGREDIENTES FARELO DE SOJA, DE TRIGO E DE AMENDOIM,
FARINHA D E, APLICAÇÃO AVES EM FASE DE POSTURA E CRESCIMENTO, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA
MÍNIMA 26,5%, CÁLCIO MÁXIMA 4,0%, F
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: SACO 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 176,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GIORGETTE DEFENSIVOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 69,0000 e a quantidade de
25 SACO 25,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/06/2018
17:54:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GIORGETTE DEFENSIVOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF:12.940.077/0001-20, Melhor lance : R$

69,0000

Homologado 06/06/2018
10:02:50

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 14 - GRUPO 2
Descrição: RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO
Descrição Complementar: RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES LEVEDURA SECA DE CANA DE AÇÚCAR,
CLORETODE SÓDIO ,, APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE DE REPRODUÇÃO, DOSAGEM COMPONENTES UMIDADE(MÁX) 13%,
MATÉRIA FIBROSA (MÁX) 5%, EXTR A
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=728854&tipo=t 6/8

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: SACO 20,00 KG
Valor Estimado: R$ 188,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GIORGETTE DEFENSIVOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 69,0000 e a quantidade de
8 SACO 20,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/06/2018
17:54:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GIORGETTE DEFENSIVOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF:12.940.077/0001-20, Melhor lance : R$

69,0000

Homologado 06/06/2018
10:02:50

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 15 - GRUPO 2
Descrição: RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO
Descrição Complementar: RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES LEVEDURA SECA DE CANA DE AÇÚCAR,
CLORETODE SÓDIO ,, APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE DE REPRODUÇÃO, DOSAGEM COMPONENTES UMIDADE(MÁX) 13%,
MATÉRIA FIBROSA (MÁX) 5%, EXTR A
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: SACO 20,00 KG
Valor Estimado: R$ 188,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GIORGETTE DEFENSIVOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 69,0000 e a quantidade de
20 SACO 20,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/06/2018
17:54:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GIORGETTE DEFENSIVOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF:12.940.077/0001-20, Melhor lance : R$

69,0000

Homologado 06/06/2018
10:02:51

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 16 - GRUPO 2
Descrição: RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO
Descrição Complementar: RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES FARELO DE SOJA, DE TRIGO, DE ARROZ E
DE BABAÇU, F, APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE DE CRESCIMENTO, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA MÍNIMA
39,0%, CÁLCIO MÁXIMA 4,5%,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: SACO 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 176,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GIORGETTE DEFENSIVOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 69,0000 e a quantidade de
25 SACO 25,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/06/2018
17:54:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GIORGETTE DEFENSIVOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF:12.940.077/0001-20, Melhor lance : R$

69,0000

Homologado 06/06/2018
10:02:51

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 17 - GRUPO 2
Descrição: RAÇÃO CONCENTRADA AVE
Descrição Complementar: RAÇÃO CONCENTRADA AVE, INGREDIENTES FARELO DE SOJA E DE TRIGO, FARINHA DE
CARNE E DE P, APLICAÇÃO FRANGO DE CORTE NA FASE INICIAL, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA MÍNIMA
39,0%, CÁLCIO MÁXIMA 4,5%, F, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCOM ÓLEO
Tratamento Diferenciado: -



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=728854&tipo=t 7/8

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: SACO 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 186,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GIORGETTE DEFENSIVOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 66,0000 e a quantidade de
10 SACO 25,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/06/2018
17:54:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GIORGETTE DEFENSIVOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF:12.940.077/0001-20, Melhor lance : R$

66,0000

Homologado 06/06/2018
10:02:51

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 18 - GRUPO 2
Descrição: RAÇÃO CONCENTRADA AVE
Descrição Complementar: RAÇÃO CONCENTRADA AVE, INGREDIENTES FARELO DE SOJA, DE TRIGO E DE AMENDOIM,
FARINHA D E, APLICAÇÃO AVES EM FASE DE POSTURA E CRESCIMENTO, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA
MÍNIMA 26,5%, CÁLCIO MÁXIMA 4,0%, F
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: SACO 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 174,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GIORGETTE DEFENSIVOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 68,0000 e a quantidade de
10 SACO 25,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/06/2018
17:54:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GIORGETTE DEFENSIVOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF:12.940.077/0001-20, Melhor lance : R$

68,0000

Homologado 06/06/2018
10:02:52

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 19 - GRUPO 1
Descrição: MEDICAMENTO HOMEOPÁTICO
Descrição Complementar: MEDICAMENTO HOMEOPÁTICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE POPULUS TREMULÓIDES,
CONCENTRAÇÃO 2 CH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: FRASCO 30,00 G
Valor Estimado: R$ 14,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HAGIL TERAPEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,7300 , com valor negociado a R$
14,0000 e a quantidade de 400 FRASCO 30,00 G .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/06/2018
17:54:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HAGIL TERAPEUTICA LTDA,
CNPJ/CPF:11.030.382/0001-12, Melhor lance : R$ 14,7300, Valor Negociado : R$

14,0000. Motivo: Valor negociado com o fornecedor via chat.

Homologado 06/06/2018
10:02:43

ELEN SONIA
MARIA

DUARTE
ROSA

 
Item: 20 - GRUPO 1
Descrição: MEDICAMENTO HOMEOPÁTICO
Descrição Complementar: MEDICAMENTO HOMEOPÁTICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE POPULUS TREMULÓIDES,
CONCENTRAÇÃO 2 CH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=728854&tipo=t 8/8

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: FRASCO 30,00 G
Valor Estimado: R$ 20,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HAGIL TERAPEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,2000 , com valor negociado a R$
19,1900 e a quantidade de 200 FRASCO 30,00 G .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/06/2018
17:54:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HAGIL TERAPEUTICA LTDA,
CNPJ/CPF:11.030.382/0001-12, Melhor lance : R$ 20,2000, Valor Negociado : R$

19,1900. Motivo: Valor negociado com o fornecedor via chat.

Homologado 06/06/2018
10:02:43

ELEN SONIA
MARIA

DUARTE
ROSA

 
Item: 21 - GRUPO 1
Descrição: MEDICAMENTO HOMEOPÁTICO
Descrição Complementar: MEDICAMENTO HOMEOPÁTICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE POPULUS TREMULÓIDES,
CONCENTRAÇÃO 2 CH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: FRASCO 30,00 G
Valor Estimado: R$ 13,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HAGIL TERAPEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,6000 , com valor negociado a R$
12,9200 e a quantidade de 300 FRASCO 30,00 G .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/06/2018
17:54:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HAGIL TERAPEUTICA LTDA,
CNPJ/CPF:11.030.382/0001-12, Melhor lance : R$ 13,6000, Valor Negociado : R$

12,9200. Motivo: Valor negociado com o fornecedor via chat.

Homologado 06/06/2018
10:02:43

ELEN SONIA
MARIA

DUARTE
ROSA

Fim do documento


